
 

 

 

Projektas „SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO SISTEMOS PLĖTRA SUTEIKIANT BESIMOKANTIEMS 

ASMENIMS BENDRĄSIAS IR PAGRINDINES KOMPETENCIJAS“, PROJEKTO KODAS NR. 09.4.2-

ESFA-V-715-01-0002 

 

Tarptautinio suaugusiųjų kompetencijų tyrimo PIAAC rezultatų pritaikymas savivaldybių įstaigų 

pedagogų praktinei veiklai 

 

Mokymų dienotvarkė 

 

Mokymasis visą gyvenimą tampa svarbiu veiksniu siekiant užtikrinti visų piliečių saviraišką, socialinių ir 

profesinių lūkesčių įgyvendinimą, tvarų ekonomikos klestėjimą. Todėl mokymosi visą gyvenimą sistemai ir 

neformaliajam suaugusiųjų mokymuisi skiriama daug dėmesio Lietuvos švietimo dokumentuose. Lietuvos 

pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ vienu iš svarbiausių veiksnių, lemiančių visuomenės vystymosi procesus, 

nurodoma gerai išvystyta ir sėkmingai veikianti mokymosi visą gyvenimą sistema. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintoje 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programoje buvo pabrėžiamas vienas iš tikslų 

– skatinti mokytis visą gyvenimą,  šį tikslą įgyvendinti planuojama didinant švietimo prieinamumą ir paslaugų 

įvairovę.  

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme akcentuojamas neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo kokybės užtikrinimas, didinamas savivaldybės vaidmuo įgyvendinant neformalųjį suaugusiųjų 

švietimą. Įstatyme įtvirtintos nuostatos numato naujas, kokybiškai svarbias prielaidas plėtoti suaugusiųjų 

mokymąsi: stiprinti suaugusiųjų švietimo koordinavimą šalies ir savivaldybių lygmeniu, savivaldybėse paskirti 

suaugusiųjų švietimo koordinatorius. Šalies bendrojo ugdymo mokyklose dirbantys pedagogams irgi turi būti 

užtikrinta teisė nuolat tobulintis. Pedagogų tyrimai Lietuvoje ir kitose valstybėse rodo, kad viena didesnių jų 

kasdienio darbo problemų – gebėjimas pasinaudoti įvairiais kitų asmenų jau surinktais duomenimis ir 

mokėjimas, esant reikalui, užsitikrinti patikimą grįžtamąją informaciją apie savo pedagoginę veiklą. Todėl 

mokymu metu, visų pirma, tarptautinio PIAAC tyrimo pavyzdžiu, bus mokomasi kasdienės profesinės veiklos 

gerinimui pasinaudoti įvairia iš skirtingų šaltinių jau surinkta statistine informacija, taip pat organizuoti 

patikimą duomenų surinkimą.   

Lektorius: daktaras Albinas Kalvaitis   

11:45 – 12:00 Dalyvių registracija 

12:00 – 13:30 PIAAC tyrimas: metodologija ir ankstesnių PIAAC tyrimų rezultatai. Kitos galimybės rasti 

duomenų, kuriuos būtų galima panaudoti analizuojant ir planuojant su švietimu susijusius 

procesus savivaldybės lygmeniu. Praktinė užduotis. 

13:30 – 13:45 Kavos pertrauka 

13:45 – 15:15 Tyrimas kaip duomenų rinkimo būdas. Pažinimas kaip procesas. Tyrimo programa. Tyrėjo 

etika. Dokumentų analizė. Praktinė užduotis išbandant kontentanalizės metodą. 

15:15 – 15:30 Pertrauka 

15:30 – 17:00 Apklausa. Reikalavimai interviu ir anketavimui. Praktinės užduotys rengiant anketavimo 

instrumentus. 

 

 


